

**VICAR'S MESSAGE**

കർത്താവിൽ പ്രിയരേ,

എൻ മനമേ, യഹോവയെ വാഴ്ത്തുക; എന്റെ സർവ്വാനന്തരംഗവുമേ അവന്റെ വിശുദ്ധ നാമത്തെ വാഴ്ത്തുക; അവന്റെ ഉപകാരങ്ങൾ ഒന്നും മറക്കരുത്. (സങ്കീ 103 : 1 , 2 ) ഈ വാക്യങ്ങളിൽ ഈ സങ്കീർത്തനത്തിന്റെ മുഴുവൻ മനോഹാരിതയും ഉൾക്കൊള്ളുന്നു. ദാവീദ് രാജാവിന്റെ അതി സുന്ദരമായ ഒരു കവിതയാണ് ഈ സങ്കീർത്തനം. മനസ്സിനെ വിളിച്ചുണർത്തി ദൈവത്തെ സ്തുതിക്കുവാൻ ആവശ്യപ്പെടുകയാണ്. സ്തുതിപ്പ് എന്നുള്ളത് വെറും വാക്കുകളിൽ ഒതുങ്ങരുത്. ദേഹവും ദേഹിയും ആത്മാവും അതിൽ ഉണ്ടാവണം എന്നാണ് അർത്ഥമാക്കുന്നത്. നമ്മുടെ ബോധങ്ങളും ചിന്തകളും വിചാരങ്ങളും ദൈവത്തിങ്കലേക്കു ഉയർത്തുന്നതാണ് യഥാർത്ഥ ആരാധന. പ:പൗലോസ് ശ്ലീഹാ പറയുന്നത് "ഇടവിടാതെ പ്രാർത്ഥിപ്പിൻ; എല്ലാറ്റിനും സ്തോത്രം ചെയ്യുവിൻ ( 1 തെസ്സ 5 :17 ) എന്നാണ്.

ജനുവരി മാസം അമേരിക്കയിൽ ദേശീയ നന്ദി സമർപ്പണത്തിന്റെ മാസമായിട്ടാണ് ആചരിക്കുന്നത്. പുതു വർഷത്തെ എതിരേൽക്കുന്ന ഈ അവസരത്തിൽ ദൈവിക കരുണയാൽ നമുക്ക് ലഭിച്ചിരിക്കുന്ന എല്ലാറ്റിനും ദൈവത്തിന് നന്ദി കരേറ്റുവാൻ സാധിക്കണം. നമ്മുടെ ആരോഗ്യവും നമ്മുടെ ജോലിയും നമ്മുടെ സമ്പത്തും നമുക്കുള്ളതെല്ലാം ദൈവിക ദാനം ആണെന്ന ബോധ്യം നമുക്കുണ്ടാവണം. സർവ്വ സൃഷ്ടികളിലും വച്ച് ഉത്തമവും പ്രഥമവുമായ സ്ഥാനമാണ് മനുഷ്യൻ ഉള്ളത്. സൃഷ്ടാവിന്റെ ഇഷ്ടം നിറവേറ്റാൻ അവൻ ബാധ്യസ്ഥനാണ്. സൃഷ്ടാവിന്റെ നന്മയിൽ പങ്കു ചേരാനും നിരന്തരം അവനുമായി ബന്ധം പുലർത്താനും കഴിഞ്ഞെങ്കിൽ മാത്രമേ സൃഷ്ടിക്ക് നിലനിൽപ്പ് ഉണ്ടാവുകയുള്ളൂ. സൃഷ്ടാവായ ദൈവം സകലത്തെയും പരിപാലിക്കുന്നവനും നിയന്ത്രിക്കുന്നവനും സർവ്വത്തിന്റെയും അധികാരിയും ആണ്. ആയതിനാൽ അവിടുന്ന് നമുക്ക് ചൊരിഞ്ഞു തരുന്ന എല്ലാ നന്മകൾക്കുമായി അവനെ സ്തുതിക്കാം. കഴിഞ്ഞ ഒരു വർഷക്കാലം നമ്മെ വഴിനടത്തിയ പരമ കാര്യബാധനായ ദൈവത്തെ സ്തുതിച്ചുകൊണ്ട് പുതിയ വർഷത്തെ വരവേൽക്കാം. എല്ലാവർക്കും പുതിയ വർഷം അനുഗ്രഹിക്കപ്പെട്ടതായി തിരട്ടെ എന്ന പ്രാർത്ഥിക്കുന്നു, ആശംസിക്കുന്നു. ദൈവം അനുഗ്രഹിക്കട്ടെ.

കർത്താവിൽ നിങ്ങളുടെ

അനിലച്ചൻ.

**SCHEDULE OF HOLY QURBANA**

DATE	DAY	TIME	VENUE
5-Jan-18	Friday	5:30 AM - 7:30 AM	St. Paul's Church
6-Jan-18	Saturday	6:30 PM - 8:00 PM	St. Paul's Church
12-Jan-18	Friday	5:45 AM - 9:00 AM	St. Paul's Church
13-Jan-18	Saturday	6:30 PM - 8:00 PM	St. Paul's Church
18-Jan-18	Thursday	8:00 PM - 9:30 PM	St. Paul's Church
20-Jan-18	Saturday	6:30 PM - 8:00 PM	St. Paul's Church
26-Jan-18	Friday	5:45 AM - 9:00 AM	St. Paul's Church

There will be no Holy Qurbana on 27-Jan-2018

**SPECIAL PRAYER**

BIRTHDAY & WEDDING ANNIVERSARY	12th Jan. 2018 26th Jan. 2018
--------------------------------	----------------------------------

**YOUTH MOVEMENT**

DATE	TIME	PROG.	VENUE
8-Jan-18	7:00PM - 8:30PM	Monthly Meeting	Parsonage
29-Jan-18	7:00PM - 8:00PM	Camp Prayer	KCC, Mina Abdullah

**CHURCH CHOIR (Snr.& Junior)**

DATE	TIME	PROG.	VENUE
Every Thursday	5:00PM - 6:00PM	Choir Practice (Snr.)	Parsonage
15-Jan-18	7:00PM - 8:30PM	Choir Practice (Jnr.)	Parsonage
29-Jan-18	7:00PM - 8:30PM	Choir Practice (Jnr.)	Parsonage

**MARTHA MARIYAM SAMAJAM**

DATE	TIME	PROG.	VENUE
5-Jan-18	3:00PM - 5:00PM	Monthly Meeting	Parsonage
20-Jan-18	10:00 AM - 12:00 PM	Fasting Prayer	Parsonage

**M G O C S M**

DATE	TIME	PROG.	VENUE
5-Jan-18	9:30AM - 11:30PM	Monthly Meeting	Parsonage



**ST. THOMAS INDIAN ORTHODOX PAZHAYAPALLY - AHMADI**

**SNEHA SANDESHAM**



**January - 2018**

**BIBLE VERSE**

and the Holy Spirit descended on him in bodily form like a dove. And a voice came from heaven: "You are my Son, whom I love; with you I am well pleased." (Isa 7:14)

**THOUGHT FOR THE MONTH**

"A great attitude becomes a great day which becomes a great year."

**COTTAGE PRAYER (Time 5:30PM to 7:30PM)**

Prayer Group	Date	Name	Address
St. Thomas (Mangaf Block-4 South)	12-Jan-2018	Mr.Raju Daniel (Mem #228)	Mangaf, Block - 4, Street - 21, Bldg. - 184, Floor - 1, Flat - 1, Mob.: 99467382 / 23721940.
	26-Jan-2018	Mr.Deepu Kuruvilla (Mem #826)	Mangaf, Block - 4, Street - 27, Bldg. - 150, Floor - 5, Flat - 18, Mob.: 66274393.
St. Paul's (Mangaf Block-4 North)	5-Jan-2018	Mr.Reji P John (Mem #278)	Mangaf, Block - 4, Street - 19, Bldg. - 17, Floor - gf, Flat - 3, Mob.: 65135617 / 23726332.
	19-Jan-2018	Mr.Manoj Mathew Maret (Mem #697)	Mangaf, Block - 4, Street - 17, Bldg. - 78, Floor - 9, Flat - 68, Mob.: 66839960.
St. Mary's (Fahaheel, Ahmadi & Mangaf Blk-3)	12-Jan-2018	Mr.Binoy John (Mem #748)	Fahaheel, Block - 8, Street - 39, Bldg. - 13, Floor - 4, Flat - 22, Mob.: 55130716.
	26-Jan-2018	Mr.Rogin Mathew (Mem #609)	Mangaf, Block - 3, Street - 25, Bldg. - 172, Floor - 5, Flat - 19, Mob.: 65514254.
St.Gregorious (Mehboulah & AbuHalifa Blk-2 North)	5-Jan-2018	Mr.Liju Joy (Mem #735)	Mahboula, Block - 2, Mr. Baker Bldg B Tower, Floor - 8, Flat - 83, Mob.: 99893882.
	19-Jan-2018	Mr.John Simon (Mem #867)	Mahboula, Block - 2, Street - 212 ( Near to India Gate Super Mkt), Bldg. - 98, Floor - 9, Flat - 36, Mob.: 66352129.
St. Dionysius (AbuHalifa Blk-1 & Blk-2 South)	12-Jan-2018	Mr.Thomas Cherian (Mem #52)	Abuhalifa, Block - 2, Street - 16, Bldg. - 16, Floor - GF, Flat - 2, Mob.: 97834517 / 23723574.
	26-Jan-2018	Mr.Abraham Mathews (Mem #502)	Abuhalifa, Block - 1, Dubai Street (36), Bldg. - 14, Floor - 4, Flat - 16, Mob.: 99203287 / 23720018.
St.John's (Mangaf Block 3&4)	5-Jan-2018	Mr.Abraham M G (Mem #629)	Mangaf, Block - 3, Street - 28, Bldg. - 184, Floor - 3, Flat - 9, Mob.: 66987138 / 23734927.
	19-Jan-2018	Mr.Sunil Joy (Mem #517)	Mangaf, Block-1, Street-139, Al Dabbous cplx B-566, Floor - 1, Flat - B7, Mob.: 98739484.
St. George (Salmiya & Abbassia)	5-Jan-2018 7:00PM- 8:30PM	Dr.Aju Wilson (Mem# 484)	Salmiya, Blk-12, Amman Street , Bldg -3, Floor - 4, Flat-8. Mob.: 65809891 / 25649932.

**OFFICE BEARERS**

Trustee	Mr. Issac Mathew	Mob: 69991904
Secretary	Mr. Babu Koshy	Mob: 69037869
Transport Coord.	Mr. Sunil Alexander	Mob: 6690 2305
News letter Coord.	Mr. Rogin Mathew	Mob: 65514254

**VICAR'S CONTACT**

**Rev. Fr. Anil Varghese**  
 Tel: 23714738, Mob: 51171819  
 Mangaf Blk#4, Street-21, Bldg #66, Floor-3, Flat-8, Kuwait.  
 vicar@orthodoxchurchahmadi.org  
 Web: www.orthodoxchurchahmadi.org

**NEW MEMBERS**

M#	Name	Place	Mob. No.
933	Akhil George Mathew	Vettipuram, Pathanamthitta	66714270
934	Biju Mammen	Puthencavu, Chengannur	65895793
935	Ajish P.Varghese	Piralassery, Chengannur	66565782
936	Sabu Mathew	Kulakkada East, Kollam	99567360

**CHURCH CALENDAR**

New Year	
1-Jan-18	Feast of Circumcision of our Lord; Feast of St. Basil the Great, St. Gregorios of Nazianzus, and all the Holy Doctors of the Church
3-Jan-18	Comemmoration of HH Baselius Mar Geevarghese II (Devalokam Perunnal)
6-Jan-18	Epiphany (Baptism Of Jesus Christ)
7-Jan-18	Beheading of John the Baptist
15-Jan-18	Feast of St. Mary
21-Jan-18	Sunday of all Departed Holy Fathers
22-Jan-18	Three days Lent begins
25-Jan-18	Three days Lent ends
26-Jan-18	Comemmoration of HH Baselius Marthoma Mathews II & HG Poulouse Mar Athanasios
28-Jan-18	Sunday of all Departed Priests

**PARISH ANNOUNCEMENTS**

11-Jan-18	Sunday school re opening after winter holidays
22, 23, 24 January	3 Day Lent Convention
Every Wednesday	Evening Prayer @ Parsonage at 6:30PM

